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Oslo, 17. oktober 2013.  
Uttalelse fra Bispemøtet i Den norske kirke: 
 
 

Vis ansvar for jorden og verdens fattige  
En oppfordring til den nye regjeringen fra biskopene  
i Den norske kirke  
 
 
Klimatrusselen er vår tids største utfordring og krever handling. Den femte 
hovedrapporten fra FNs klimapanel bekrefter alvoret i situasjonen. Rapporten fastslår at 
det er 95 prosent sannsynlig at klimaendringene er menneskeskapte. Den norske kirke 
har i flere uttalelser utfordret norske myndigheter til en aktiv klimapolitikk. Norge har 
et særlig ansvar som en stor olje- og gassprodusent.  
  
Bispemøtet er glad for at regjeringen i sitt verdigrunnlag understreker at den ”bygger sin 
politikk på forvalteransvaret og føre-var-prinsippet. Den kloden vi skal overlate til våre 
barn skal være i minst like god stand som vi overtok den fra våre forfedre. Utbyggingen av 
fornybar energi må økes. Regjeringen vil føre en offensiv klimapolitikk og forsterke 
klimaforliket”. 
  
Som biskoper i Den norske kirke er vi opptatt av å verne vår jord. Den er vårt hjem; 
vakker og rik på ressurser, men sårbar. Gud vår skaper har gitt oss en jord å dele. Vi er 
kalt til å forvalte det vi har fått, ikke til å forbruke, ødelegge og skape skjeve fordelinger 
mellom mennesker. 
  
I fellesskap må vi arbeide for en mer bærekraftig utvikling. Omsorgen for de fattige og 
sårbare er vårt viktigste anliggende. Overforbruket vi i dag har, øker forskjellene mellom 
rike og fattige i verden og bidrar til klimakrisen.  
  
Dette handler ikke bare om miljøspørsmål. Klimatrusselen bærer også med seg dype 
eksistensielle utfordringer. De fattigste er hardest rammet. Dette handler om respekten 
for alle menneskers verd og livsgrunnlag, og om en rettferdig fordeling av jordens 
ressurser.  
  
Situasjonen er utfordrende, men med god vilje er det mulig å søke gode og dristige 
løsninger. Det haster, det koster, det nytter. 
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